

Redakcja

Komunikaty

Palestra 22/3(243), 86-87

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

W Polsce prawnicy-specjaliści odgrywają coraz poważniejszą rolę w obsłudze prawnej przedsiębiorstw,⁹ zwłaszcza w sprawach dotyczących obrotu z zagranicą, a to zarówno ze względu na wartość samych transakcji, jak i ze względu na skomplikowany charakter kontraktów z elementem zagranicznym. Wydaje się jednak, że problem specjalizacji w obsłudze prawnej jest zbyt złożony, by można tu oczekiwać jakiegoś uniwersalnego rozwiązania. Do pogłębienia wiedzy i powiązania teorii z praktyką niejedna wiedzie droga. Dlatego na uwagę zasługują koncepcje szkolenia teoretycznego i samokształcenia praktyczno-zawodowego w dziedzinie struktury prawnej handlu zagranicznego.¹⁰ Tak samo wydaje się interesujący postulat utworzenia stałych punktów konsultacyjnych, wysunięty na naradzie służb prawnych w resorcie handlu zagranicznego, jaka się odbyła w Warszawie w dniu 14.IV.1977 r.¹¹

Powracając do tematyki referatu, należałoby jeszcze dodać, że autor jego zalicza do szczególnych kwalifikacji zawodowych umiejętność prowadzenia spraw przedsiębiorstwa na forum sądowym. Słuszność tej tezy uwydatnia się szczególnie w wypadkach prowadzenia procesów za granicą, i to nawet wówczas, gdy *lex fori* dopuszcza możliwość zastępstwa procesowego przez cudzoziemca. Zadaniem więc stałego doradcy prawnego przedsiębiorstwa powinno być zebranie potrzebnych materiałów i przekazanie ich zagranicznemu koledze, a tylko wyjątkowo — sekundowanie mu w czynnościach procesowych.

Na zakończenie nasuwa mi się uwaga, że omawiany referat, choć dotyczy problemów ściśle zawodowych środowiska prawniczego, adresowany jest — jak się wydaje — również do kierowników przedsiębiorstw, którzy są zainteresowani w efektywności obsługi prawnej.

⁹ T. Sarnowski: W trosce o wyższą jakość pracy radcy prawnego, „Palestra” 1977, nr 5, s. 82. Por. też E. Wengerek: op. cit., s. 117.

¹⁰ Por. w tej kwestii np.: Podyplomowe Studium prawnej problematyki handlu zagranicznego przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz jednoroczne studium praktycznej wiedzy o kontraktach pn. „Studium Prawnych Zagadnień Międzynarodowego Obrotu Gospodarczego”, zorganizowane w 1978 r. przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie w porozumieniu z Ministerstwem Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej.

¹¹ Zob.: K. Paszyńska: Po naradzie służb prawnych — profilaktyka głównym kierunkiem działania, „Rynki Zagraniczne” 1977, nr 66; A. Jankowski: Prawo w obrocie międzynarodowym, „Prawo i Życie” 1977, nr 26; C. Przymusiński: Narada służb prawnych przedsiębiorstw handlu zagranicznego i gospodarki morskiej, „Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego” 1977, nr 6.

KOMUNIKATY

1. Zawiadomienie o nowym adresie biura NRA

Naczelna Rada Adwokacka
zawiadamia o zmianie adresu biura:
00-202 WARSZAWA, ul. Świętojerska Nr 16
Telefony: Centrala NRA 38-40-62
Prezes NRA 38-27-09

2. Warunki prenumeraty „Palestry” na rok 1978

Redakcja „Palestry” informuje uprzejmie, że stosownie do uchwały Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 1 grudnia 1977 roku zostały zmienione warunki prenumeraty miesięcznika „Palestra” na rok 1978, a mianowicie do wysokości 380 zł (300 zł za numery + 80 zł za wkładki „Biblioteki PALESTRY”). Jednocześnie Redakcja prosi o nadsyłanie zamówień na prenumeratę na rok 1978 oraz o wznowienie prenumeraty przez dotychczasowych prenumeratorów.

Wszelką korespondencję w powyższych sprawach prosimy kierować bezpośrednio pod adresem Redakcji:

Warszawa 00-213, ul. Bonifraterska nr 10-c.

3. Aktualne numery kont bankowych

Redakcja „Palestry” podaje do wiadomości P.T. Czytelników **aktualne numery kont bankowych** Naczelnej Rady Adwokackiej, a mianowicie:

1. NBP IV O/M Warszawa Nr 1049-7168-132
2. Bank Handlowy S.A. w Warszawie, ul. Traugutta 7/9:
 - a) Nr 306-15-787 (r-k walutowy w \$ USA),
 - b) Nr 782-1390-45 (r-k dewizowych w złotych — kwot w walutach państw socjalistycznych).

4. Zgłaszanie zamówień na Listę Adwokatów PRL

W marcu 1977 r. ukazała się wydana na zlecenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej — w formie odrębnego wydawnictwa — **Lista Adwokatów PRL** według stanu na dzień 31 stycznia 1977 r.

Prenumeratorzy „Palestry” (poza członkami zespołów adwokackich) oraz inne osoby zainteresowane w otrzymaniu wspomnianej „Listy” mogą zgłosić zamówienie na nią pod adresem Redakcji „Palestry”, która wyśle egzemplarze tego wydawnictwa za pobraniem pocztowym. Zamówienia będą realizowane w kolejności ich wpływu aż do wyczerpania nakładu.

„Lista Adwokatów PRL” zawiera:

- a) skład osobowy naczelnych i wojewódzkich organów samorządu adwokackiego w bieżącej kadencji,
- b) wykaz zespołów adwokackich z ich adresami i numerami kont bankowych,
- c) imienny spis adwokatów w kraju w układzie alfabetycznym według izb adwokackich,
- d) imienny spis aplikantów adwokackich w poszczególnych izbach.

Redakcja